关于办理解除学生考试违规处分的通知

各分院：

根据学院有关规定，凡在校期间受过考试违规处分的学生，经过一段时间的反思学习，如进步明显，表现突出者，可以为其解除处分。现将有关事宜通知如下，请遵照执行。

一、解除条件

（一）可解除处分种类：警告、严重警告、记过、留校察看；

（二）两次（含两次）以上因考试违规受到处分者不予解除；
（三）警告、严重警告、记过处分一般需满六个月，留校察看处分一般需满一年；
（四）受处分后认识深刻，对自己要求严格，且有明显进步者，方可申请解除。
二、办理流程
（一）学生本人写出申请，经班级民主评议，辅导员写出书面鉴定；

（二）分院审查其是否符合解除处分条件，并签署意见；

（三）符合条件者填写《解除学生考试处分申请表》（附件1）；

（四）警告、严重警告、记过处分的解除，由各分院主管领导审批，报教务处备案；留校察看处分的解除，由各分院提出意见，报教务处审核后由主管院长审批；
（五）请各分院于4月26日前将《解除学生考试处分申请表》（附件1）和《解除学生考试违规处分审批汇总表》（附件2）报送教务处，同时报送附件2的电子稿。逾期不予受理，责任由分院或学生本人承担。
请各分院本着对学生负责的原则，认真落实此通知，并继续做好受处分学生的再教育工作，强化考风考纪教育，推进学风建设。

附件1：解除学生考试处分申请表
附件2：解除学生考试违规处分审批汇总表
                                   教务处注册考试中心
                                  二○一三年四月八日

西安欧亚学院解除学生考试处分申请表

	姓  名

	性  别

	班  级

	学  号

	处分种类

	处分时间

	处分事由

	申请理由及表现
	当事人签字（盖章）：                  年   月   日

	辅导员

意  见
	签字（盖章）：                        年   月   日

	分院（系）

意  见
	签字（盖章）：                        年   月   日

	教务处

意  见
	签字（盖章）：                        年   月   日

	学院意见
	签字（盖章）：                        年   月   日

西安欧亚学院解除学生考试违规处分审批汇总表
年  月  日                                                      院系：              （盖章）
	序号
	姓名
	性别
	班级
	受处分种类
	受处分时间
	受处分原因
	符合解除处分条件